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        Халыққа қызмет көрсетуді жақсарту бойынша бүгінгі күннің 

талаптарына жауап беретін Солтүстік Қазақстанның аймақтық 

жағдайларында қалыптасқан қалалық қоғамдық қызмет көрсету 

құрылымымен өзара байланыста жыл бойы келген демалыс аймағын құру. 

        Өзектілігі. Қазіргі уақытта Қазақстанда демалыс пен туризм 

танымалдығының өсуі байқалады. Солтүстік Қазақстан, жоғары табиғи-

рекреациялық әлеуетке ие, бірақ сонымен қатар қала аумақтарында табиғи-

рекреациялық демалыс аймақтарын перспективалық дамыту тұрғысынан 

кешенді қарауды талап ететін аймақтар бар. Бұл аумақтарды дамыту Нұр-

сұлтан қаласына бағытталған көптеген демалыс түрлерін ұйымдастыруға кең 

мүмкіндік береді. Бұл тақырып жыл бойы келген аймақтарды 

оңтайландыруға бағытталған кешенді тәсілді жүйелі дамытуды қажет етеді. 

Нұр-сұлтан қаласында Есіл өзеніне іргелес аумақтарды кешенді дамыту 

мәселесіне ерекше назар аудару қажет. 

        Кез-келген адам ашық ауада демалуды қажет етеді, ол еріп жүруші жұп 

болсын, балалары бар отбасы болсын немесе өз үйінен жақын жерде жүріп 

өткен әже болсын. Әрбір адамға демалу үшін уақыт қажет. Қазіргі заманғы 

демалыс түрлері алуан түрлі, кейде ерекше. Әр түрлі білім саласының 

мамандары тұрақты психикалық артық жүктеме және гиподинамия 

жағдайында ашық ауада демалудың аса маңызды және тиімді екенін бір 

ауыздан біледі. 

        Санаториялық-профилактикалық емдеуді, сауықтыру демалысы мен 

туризмді қамтитын демалыс саласы инфрақұрылымның жетекші 

буындарының бірі болып табылады,өйткені маңызды міндеттерді шешуге – 

адамдардың дене және рухани күштерін қалпына келтіру мен дамытуға, 

олардың денсаулығын нығайтуға, өсіп келе жатқан ерекше рекреациялық 

сұраныстарды қанағаттандыруға тікелей қатысады. Курорттық аймақтар мен 

демалыс аймақтарын жобалау саласындағы ғылыми зерттеулер әсіресе соңғы 

жылдары қарқынды жүргізілуде. Бұл ретте халықтың жаппай демалуының 

даму үрдісін алдын ала анықтайтын факторларды анықтауға мүмкіндік 

беретін әлеуметтік ізденістерге елеулі орын беріледі. ҚР-да және оның әр 

түрлі аймақтарында демалыс аймақтарын дамытудың серпіні, ауқымы, 



бағыттары нақты алғышарттардың болуымен, көптеген, әр түрлі 

факторлардың әсерімен анықталады. Демалыс аймақтарын дамытуға әсер 

ететін жағдайлар мен факторлардың жиынтығын жан-жақты талдау жалпы 

демалыс саласы мен рекреацияның жекелеген түрлерінің өсу қарқыны мен 

пропорциясын белгілеуге және уақтылы түзетуге, рекреациялық дамудың 

перспективалық бағыттарын олардың қалыптасу сатысында анықтауға, 

әртүрлі өңірлердің рекреациялық мамандануын айқындауға мүмкіндік береді. 

ҚР-да демалыс аймақтарының дамуын ретроспективті талдау олардың 

қалыптасу кезеңдерін белгілеуге мүмкіндік берді:  

1-кезең-тұрғын үй, шаруашылық және тіпті өнеркәсіптік құрылыс арасында 

курорттық-сауықтыру мекемелерін кездейсоқ орналастыру. Әрбір мекеме 

барлық қызмет көрсететін құрылғылары бар тұйық шаруашылық болып 

табылады.  

2-кезең-демалыс аймақтары құрылысын оның функционалдық белгісі 

бойынша аумақтық біріктіруге ұмтылу. Үш функционалдық аймақ – 

курорттық, селитебтік, коммуналдық-шаруашылық біртіндеп бөлінуі 

байқалады.  

3-кезең-курорттық режим шарттары бойынша курорттық - сауықтыру 

мекемелерін оқшаулау және шипажайлық аймақ шегінде төрт ішкі аймақ 

құру - санаториялық, демалыс мекемелері, туризм және жалпы бәсекеге 

қабілетті пайдалану мекемелері. 

 4 кезең-барлық курорттық қызметтерді орталықтандыру және жалпы 

бәсекеге қабілетті шаруашылық құру. 

5 кезең-курорттың селитебті және коммуналдық шаруашылық аймақтарынан 

курорттық аймақты оқшаулау, тек жаңа курорттарды жобалау кезінде ғана 

мүмкін; 

        Паркті жоспарлау оның жыл бойы пайдаланылуын ескеруі тиіс. Осы 

мақсатта қыста да пайдаланылатын құрылыстар парктің негізгі орталық 

аллеяларына тартылуы тиіс, кейбір ашық алаңдардың функциялары суық 

маусымда жабық үй-жайларға ауыстырылады, мүкәммалды жалға беру 

пункттері жұмысының бағыты, серуендеу маршруттары өзгереді. 

        Қазіргі заманғы көпфункционалды парктер ашық аспан астындағы 

ерекше мәдениет мекемелері ретінде қарастырылады, бұл олардың 

аумақтарының әртүрлі мақсаттағы құрылыс объектілерімен шамадан тыс 

жүктелуіне алып келеді. Осыған байланысты, олардың өлшемдері, әдетте, 20 

гектардан кем болмауы керек. 

        Тәжірибені талдау көрсеткендей, қазіргі заманғы парктің мазмұны мен 

функционалдық аймақтануын барлық жерде регламенттеу әрекеттері қазіргі 

уақытта ақталмаған.  

        Қорытынды. Қаланың жағалау аймақтарының құрылымында жыл бойы 

келген демалыс аймақтарын жобалау туризм, белсенді демалыс, ойын-сауық 

саласындағы қызмет көрсету жүйесінің дамуына жемісті әсер етуі мүмкін. 

        Рекреациялық кешендер табиғи және сәулет ландшафттарының 

ерекшеліктерін қоса алғанда, барлық қала құрылысы аспектілерінің өзара іс-

қимылын ескере отырып қалыптастырылуы тиіс. Өзендер мен көлдердің 



бұрылған арналары, тегіс беткейлері бар рельефтің құламалары және қалың 

өсімдіктер — рекреация түрін және демалыс кешенінің жоспарлы 

ұйымдастырылуын айқындайтын тұрақты табиғи қаңқасы болып табылады. 

Мұндай демалыс қала аймақтарында жүзеге асырылады. Жыл бойы келген 

демалыс аймағының функциясы — қала шегінде күнделікті, қысқа мерзімді 

және ұзақ мерзімді демалуды қамтамасыз ету болып табылады. 

       Қалалық демалыс аймағын жобалау кезінде тұрғын аудандарға қатысты 

біркелкі орналастыру, Көлік және жаяу жүргіншілер қол жетімділігі ескерілуі 

тиіс. Желілік парк пен рекреациялық орталық паркін қосатын жаяу 

маршруттарға ерекше назар аударылуы тиіс. Кешен жобасына бақтар мен 

мамандандырылған саябақты көгалдандыру, көрмелік кеңістік, жергілікті 

сипаттағы демалыс аймақтарын ұйымдастырудың аймақтық қағидаты 

бойынша жобаланған ойын-сауық және сәндік қанықтыру объектілері 

енгізілуі тиіс. Қалалық ортада саябақ аймағында кешенді орналастыру 

желілік парктің ландшафттық архитектурасын қолдайтын, оны Солтүстік 

массивтің қалалық ортасының архитектуралық ансамблімен біріктіретін 

сәулет-жоспарлау екпіні болып табылады. 
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